
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório 
modalidade, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-
PR, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE 
INTEGRANTE DESTE EDITAL. de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS  
CNPJ: 26.240.632/0001-16 
VALOR TOTAL:  R$ 5.067,00 (Cinco Mil e Sessenta e Sete Reais) 
 
DENTAL MARIA LTDA-ME 
CNPJ:09.222.369/0001-13 
VALOR TOTAL:  R$ 489,61(Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos) 
 
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 85.477.586/0001-32 
VALOR TOTAL:  R$ 85.669,83 (Oitenta e Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Três 
Centavos) 
 
JULIANO DE COSTA LTDA 
CNPJ: 72.150.550/0001-06 
VALOR TOTAL: R$ 5.033,95(Cinco Mil e Trinta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos) 
 
 M.TESTA CONFECCAO ME 
CNPJ: 23.829.339/0001-09 
VALOR TOTAL: R$ 892,00 (Oitocentos e Noventa e Dois Reais) 
 
ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 36.519.741/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 1.464,65 (Mil e Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos) 
 
SALVI E LOPES E CIA LTDA. 
CNPJ: 82.478.140/0001-34 
VALOR TOTAL: R$ 3.240,00 (Três Mil e Duzentos e Quarenta Reais) 
 
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 37.882.886/0001-54 
VALOR TOTAL:  R$ 86.363,62 (Oitenta e Seis Mil e Trezentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta e Dois 
Centavos) 
 

 
Diamante do Sul, 12 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2024 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores 
abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS  
CNPJ: 26.240.632/0001-16 
VALOR TOTAL:  R$ 5.067,00 (Cinco Mil e Sessenta e Sete Reais) 
ATA N°: 11/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
DENTAL MARIA LTDA-ME 
CNPJ:09.222.369/0001-13 
VALOR TOTAL:  R$ 489,61(Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos) 
ATA N°: 12/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 85.477.586/0001-32 
VALOR TOTAL:  R$ 85.669,83 (Oitenta e Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Três 
Centavos) 
ATA N°: 13/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
JULIANO DE COSTA LTDA 
CNPJ: 72.150.550/0001-06 
VALOR TOTAL: R$ 5.033,95(Cinco Mil e Trinta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos) 
ATA N°: 14/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
 M.TESTA CONFECCAO ME 
CNPJ: 23.829.339/0001-09 
VALOR TOTAL: R$ 892,00 (Oitocentos e Noventa e Dois Reais) 
ATA N°: 15/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 36.519.741/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 1.464,65 (Mil e Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos) 
ATA N°: 16/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
SALVI E LOPES E CIA LTDA. 
CNPJ: 82.478.140/0001-34 
VALOR TOTAL: R$ 3.240,00 (Três Mil e Duzentos e Quarenta Reais) 
ATA N°: 17/2024 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 37.882.886/0001-54 
VALOR TOTAL:  R$ 86.363,62 (Oitenta e Seis Mil e Trezentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta e Dois 
Centavos) 
ATA N°: 18/2024 
 
 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 
SUL-PR, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE 
INTEGRANTE DESTE EDITAL. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01820 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) 
01820 EA  00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAUDE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
01730 EA  00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01500 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica  
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE- APS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
01610 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.1001.2077 INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADO À SAUDE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
03200 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas- transferência com finalidade definida-( Incis 

 
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2024 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1931 - 12/01/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-01-12T19:00:35+0000




